

**Строительство футбольного
поля в гимназии им. И.Инзова**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 12-04
Ремонт

Valoarea de deviz 340 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Футбольное поле 36*56				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	20,160	75,595 0,000	1 524,000 0,000
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) толщ - 8см	m3	161,280	182,894 51,894	29 497,164 8 369,464
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) 5*20 толщ - 5см	m3	100,800	480,583 57,083	48 442,807 5 754,007
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) 20*40 толщ - 7см	m3	141,120	492,083 57,083	69 442,801 8 055,621
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания гранитный отсев) толщ - 3см	m3	60,480	581,094 51,894	35 144,585 3 138,549

1	2	3	4	5	6	7
		Total Футбольное поле 36*56 Inclusiv salariu				184 051,357 25 317,641
		2. Ограждение				
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	184,000	223,694 34,019	41 159,770 6 259,570
7	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3	12,200	68,615 68,615	837,108 837,108
8	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	7,000	1 191,132 296,949	8 337,927 2 078,643
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой	kg	190,000	27,245 12,109	5 176,607 2 300,634

1	2	3	4	5	6	7
		стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) 80*80*0,03				
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) 80*40*0,02	kg	129,000	27,259 12,109	3 516,372 1 562,009
		Total Ограждение Inclusiv salariu				59 027,784 13 037,964

		Total	lei	243 079,141
		Соц.мед.страхование	24,00 %	9 205,345
		Транспортные	5,00 %	9 673,112
		Накладные расходы	4,00 %	10 478,304
		Рентабельность	4,00 %	10 897,436
		НДС	20,00 %	56 666,667
		Total deviz: Inclusiv salariu		340 000,00 38 355,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Строительство футбольного
поля в гимназии им. И.Инзова**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 12-04

Ремонт

Valoarea de deviz 340 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 12-04:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	33,250	57,66	1 917,195
2.	7129020012800	Pavator	h-om	80,960	57,66	4 668,154
3.	7212030022700	Sudor	h-om	3,190	57,66	183,935
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	60,610	57,66	3 494,773
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	481,203	57,66	27 746,165
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,990	57,66	345,383
		Total manopera				38 355,605

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	115,920	350,00	40 572,000
				162,288	360,00	58 423,680
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,009	400,00	2 003,600
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	177,408	100,00	17 740,800
				5,442	160,00	870,720
				66,528	462,00	30 735,936
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 039,135	1,66	3 384,964
5.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,280	1 200,00	9 936,000
6.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 150	m	184,920	135,00	24 964,200
7.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,900	13,67	25,973
				1,290	15,01	19,363
8.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	319,000	15,00	4 785,000
		Total materiale de construcții				193 462,236

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	194,746	50,00	9 737,300
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,810	400,00	1 524,000
		Total utilaje de construcții				11 261,300

Total	lei	243 079,141
Соц.мед.страхование	24,00 %	9 205,345
Транспортные	5,00 %	9 673,112
Накладные расходы	4,00 %	10 478,304
Рентабельность	4,00 %	10 897,436
НДС	20,00 %	56 666,667

Total deviz: **340 000,00**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Строительство футбольного поля в
гимназии им. И.Инзова

Investitor Гимназия им. И.Инзова

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Футбольное поле 36*56				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			75,595 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,595
2	TsC54A	Strat de fundație din nisip (Слой основания из песка) толщ - 8cm	m3			182,894 51,894
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,894
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	100,00	110,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,000
3	TsC54C	Strat de fundație din pietris (Слой основания из щебня) 5*20 толщ - 5cm	m3			480,583 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,083
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,000
4	TsC54C	Strat de fundație din pietris (Слой основания из щебня) 20*40 толщ - 7cm	m3			492,083 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,083
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	360,00	414,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,000
5	TsC54A	Strat de fundație din nisip (Слой основания гранитный отсев) толщ - 3cm	m3			581,094 51,894
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,894
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	462,00	508,200
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,000
		2. Ограждение				
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			223,694 34,019
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,370
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 200,00	54,000
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 150	m	1,0050	135,00	135,675
7	TsA02B	Săpătura manuală de pămînt în spații limitate, avînd sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pămînt necoeziv sau slab coeziv adîncime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных	m3			68,615 68,615

1	2	3	4	5	6	7
		условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,615
8	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			1 191,132 296,949
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,66	273,885
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,66	483,566
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	160,00	124,389
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	400,00	286,229
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) 80*80*0,03	kg			27,245 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,67	0,137
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,000
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) 80*40*0,02	kg			27,259 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,01	0,150
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.